Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a

seguinte lei:

Art. 1°. O Prefeito e Vice-Prefeito Municipal perceberão subsídio mensal nos termos
desta Lei no quadriênio de 2025 a 2028.

Art. 2° O subsídio do Prefeito é fixado no valor de R$ R$ 15.839,37 (quinze mil,
oitocentos e trinta e nove reais e trinta e sete centavos).

Art. 3° O subsfdio do Vice-Prefeito é fixado no valor de R$ R$ 4.872,47 (quatro mil
e oitocentos e setenta e dois reais e quarenta e sete centavos).

Art. 4° Os subsídios do Prefeito e do Vice-Prefeito, de que tratam os artigos 2° e 3°
desta Lei, serão reajustados, por meio de lei específica, na mesma data e no mesmo fndice
em que for procedida a revisão geral da remuneração dos servidores do Munlcfplc, de que